Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
AO  CABO  DA  POLÍCIA  MILITAR  RODOVIÁRIA  LOTADO  NA  1ª  COMPANHIA  DO  3º
BATALHÃO DA POLÍCIA  RODOIÁRIA  DE ARARAQUARA/SP,  VALDINEI  DE LIMA,  PELA
CONDECORAÇÃO DA MEDALHA MÉRITO GRANADEIRO DO IMPERADOR E MEDALHA
TIRADENTES  PATRONO  DA  POLÍCIA  POR  MEIO  DA  ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DAS
FORÇAS INTERNACIONAIS DE PAZ.

Destinatário: Valdinei de Lima – Cabo da Polícia Militar Rodoviária (Rua Castro Alves, 1.251
– Bairro Quitandinha – Araraquara/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: Temos enorme satisfação e orgulho em parabenizar este profissional  por se
destacar  dentre  seus  pares,  subordinados  e  superiores,  mantendo  e  preservando  o
Patriotismo, Civismo, Hierarquia, Disciplina, Profissionalismo, Lealdade, Constância, exaltado
os feitos dos nossos valorosos soldados da Paz, por preservar o histórico militar da Pátria,
garantindo a dignidade da pessoa humana.
Foi  condecorado  por  meio  da  Consultoria  Nacional  de  Outorga  a  Medalha  de  Mérito
Granadeiro do Imperador e Medalha Tiradentes Patrono da Polícia por meio da Associação
Brasileira das Forças Internacionais de Paz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de junho de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 336/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

36
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
76

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
12

:1
6:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

96
C

-E
86

5-
E1

B0
-6

7B
C

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

36
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
76

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
12

:1
6:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

96
C

-E
86

5-
E1

B0
-6

7B
C

.

Pag. 2/2